



सं.: 423-ए/12/28/2026

दिनांक: 02.06.2026

विज्ञापन संख्या: 10/2026 का परिणाम
Result for Advertisement No. 10 of 2026

विज्ञापन संख्या: 10/ 2026, दिनांक 25.05.2026 के अनुसार, अनुबंध के आधार पर शिक्षण संकाय एवं सीनियर रेसिडेंट की भर्ती हेतु आयोजित साक्षात्कार (वॉक- इन- इंटरव्यू) एवं शैक्षणिक योग्यताओं के आधार पर, चयन समिति ने आवेदित पद पर भर्ती के लिए निम्नलिखित अभ्यर्थी की अनुशंसा अंतिम आधार पर की है।

Based on the academic credentials & walk- in- interview conducted for recruitment of teaching faculty & Senior Resident on contract basis as per the Advertisement No. 10/ 2026, dated 25.05.2026, the Selection Committee has recommended following candidate for recruitment in applied post on provisional basis.

विभाग/ Department: शरीर रचना विभाग/ Anatomy, साक्षात्कार की तिथि/ Interview Date: 30.05.2026

Sl.	Name	Applied for	Category of claim	Post advertised under (Category)	Result
1	Dr. Kumari Ayushree	Associate Prof.	UR	UR	Selected

विभाग/ Department: सामान्य शल्य चिकित्सा/ Gen. Surgery, साक्षात्कार की तिथि/ Interview Date: 30.05.2026

Sl.	Name	Applied for	Category of claim	Post advertised under (Category)	Result
1	Dr. Manjit Singh	Assistant Prof.	UR	UR	Selected

चुने गए उम्मीदवार का परिणाम अस्थायी रूप से घोषित किया गया है, जो कार्यग्रहण के समय सभी दस्तावेजों के मूल प्रतियों से सत्यापन के अधीन है। नियुक्ति का प्रस्ताव उचित समय पर जारी किया जाएगा।

Result of selected candidate is declared provisionally subject to verification of all documents at the time of joining with original ones. Offer of appointment will be issued in due course.

कार्यग्रहण के लिए, उम्मीदवार को उसके वर्तमान संस्थान से कार्य-मुक्ति आदेश की आवश्यकता होगी जहाँ वह अभी कार्यरत है या हाल ही में कार्यरत था/ थी; साथ ही, NMC नियमों के अनुसार पात्रता, श्रेणी, अनुभव और अनुसंधान कार्यों से संबंधित अन्य सभी प्रासंगिक दस्तावेजों की भी आवश्यकता होगी।

Joining will require Relieving Order from Current Institute where the Candidate is working/ worked in the immediate past and all other relevant documents fulfilling Eligibility, Category, Experience and Research works as per NMC Rules.

उम्मीदवार को नियुक्ति प्रस्ताव में उल्लिखित समय सीमा के भीतर कार्यग्रहण करना होगा। किसी भी अन्य प्रासंगिक उद्देश्य के लिए, आगे का पत्राचार ईमेल: dean-bihta.bh@esic.gov.in के माध्यम से किया जा सकता है।

Candidate has to join within time period mentioned in Offer of Appointment. Further correspondence may be routed through email: dean-bihta.bh@esic.gov.in for any relevant purposes.

किसी भी परिस्थिति में, अधूरे या अस्पष्ट दस्तावेजों के साथ कार्यग्रहण स्वीकार नहीं की जाएगी; अतः, उम्मीदवार से अनुरोध है कि वे अधूरे दस्तावेजों के साथ कार्यग्रहण के लिए संस्थान न आएँ। यदि कोई अनुरोध प्राप्त नहीं होता है, तो नियुक्ति प्रस्ताव में उल्लिखित निर्धारित तिथि के बाद वह प्रस्ताव अमान्य हो जाएगा और इस संबंध में आगे कोई पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।

In no circumstances, joining will be undertaken with incomplete/ ambiguous documents; thereby, Candidate is requested not to attend Institute for joining with incomplete documents. If no request is received, offer of appointment will be invalid after stipulated date as mentioned in the offer of appointment and no further correspondence will be entertained in this regard.

संकायाध्यक्ष/ DEAN

अध्यक्ष/Dean

क.रा.बी.नि.चिकित्सा महाविद्यालय एवं अस्पताल
E.S.I.C. MEDICAL COLLEGE & HOSPITAL
(श्रम और रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
(Ministry of Labour & Employment, GOI)
बिहटा, पटना-801103/ BIHTA,PATNA-801103